
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 28. decembrī         Nr. 630 
 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija lēmumā Nr. 291 “Par 

adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā” 

Ādažu novada pašvaldības dome 2022. gada 22. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 291 “Par adrešu 
sakārtošanu Carnikavas pagastā” (turpmāk – Lēmums) un uzdeva pašvaldības administrācijas 
Īpašumu un infrastruktūras nodaļai veikt adrešu sakārtošanu. Lēmumā tika noteikta arī 
adresācijas sakārtošanas secība, t.sk. iedzīvotāju informēšana pēc adrešu maiņas, nosūtot 
paziņojumu uz adresācijas objekta īpašnieka deklarēto adresi. 

Veicot adrešu sakārtošanu Garciemā un Gaujas ciemā aptuveni 100 objektiem, pašvaldība 
saņēma informāciju, ka daļai iedzīvotāju minētais paziņošanas veids ir nepietiekams, un viņi 
vēlas savlaicīgāku iesaisti adresācijas sakārtošanā, piemēram, informēt viņus individuāli par 
plānoto adrešu maiņu vismaz divus mēnešus iepriekš. Tādā pat kārtībā būtu vēlams informēt 
uzņēmumus, kas būtu samērīgi un attaisnojami objektiem, kuros reģistrēti uzņēmumi (aptuveni 
5 % no visiem objektiem), lai adrešu maiņa netraucētu uzņēmumu darbību. 

Pašvaldība izskatīja iespēju grozīt Lēmumu un noteikt pašvaldības administrācijai pienākumu 
turpmāk informēt apbūvēto zemesgabalu īpašniekus par adrešu plānotu maiņu vismaz divus 
mēnešus pirms attiecīgu lēmumu pieņemšanas, kā arī, vairāk iesaistīt iedzīvotājus lēmumu 
pieņemšanā, tajā skaitā, noskaidrot sabiedrības viedokli, pirms tiek veikta individuāla 
iedzīvotāju informēšana par adrešu maiņu. 

Ieceres izpildes paredzamā ietekme uz pašvaldības 2023. gada budžetu būs 750 EUR (par 250 
EUR vairāk nekā 2022. gadā), jo palielināsies pasta sūtījumu apjoms. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. un 27. punktu, ka arī uz 
arī Attīstības komitejas 14.12.2022. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija lēmumā Nr. 291 
“Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā” un izteikt 2. punktu šādā jaunā redakcijā: 

“2. Nodrošināt iedzīvotāju informēšanu pašvaldības informācijas kanālos un individuāli 
par 1. punktā noteiktā procesa norises kārtību: 

2.1. ne vēlāk kā divus mēnešus pirms lēmuma pieņemšanas par adrešu maiņu, paziņojumu 
par plānoto adrešu maiņu nosūta parastā pasta sūtījumā tiem ēku un apbūvētu zemesgabalu 
īpašniekiem uz viņu deklarētājām dzīvesvietām, kuros atrodas Valsts zemes dienesta 
kadastra sistēmā reģistrētas ēkas. Daudzdzīvokļu mājās paziņojumus izvieto uz 
informācijas planšetēm katras ieejas kāpņu telpā; 

2.1.1. ja paredzēts izveidot jaunas ielas un piešķirt tām nosaukumus, tad iedzīvotājus 
informē 2.1. apakšpunktā noteiktajā kārtībā, vienlaikus uzaicinot paust viedokļus. Adrešu 



 

2 
 

sakārtošanas darba grupa attiecīgu paziņojumu pirms nosūtīšanas saskaņo ar Ādažu novada 
sociālā dienesta Kopienas vecāko sociālo darbinieku; 

2.1.2. Kopienas vecākais sociālais darbinieks organizē iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanu, 
sadarbojoties ar iedzīvotāju pārstāvjiem, apkopo priekšlikumus, informē iedzīvotājus par 
tiem un veic citas darbības iedzīvotāju iesaistei pēc nepieciešamības; 

2.1.3. pašvaldība var izmantot iedzīvotāju priekšlikumu apkopojumu lēmuma pieņemšanā 
par adrešu maiņu; 

2.2. individuālus paziņojumus par veikto adreses maiņu nosūta objektu īpašniekiem uz viņu 
deklarēto dzīvesvietu. Daudzdzīvokļu mājās paziņojumus izvieto uz informācijas 
planšetēm katras ieejas kāpņu telpā.” 

2. Pašvaldības administrācijas Nekustamā īpašuma nodaļai iekļaut nodaļas 2023. gada 
budžeta tāmē finanšu līdzekļus 750 EUR apmērā 1. punkta izpildei.  

3. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  


